
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-3839/ZDR/2020

'" ",","-Yeřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2020

, _; pro poskytováni dotací z rozpoČtu Středočeského kraje
L

'\\,
,

'" P ze Středočeského Humamtarniho fondu
,

. .,,'l ...," v rámci tematického zadáni ,,Zdravotnictví"OBlast. podpory: ,,Podpora paliativní péČe, hospicové péče, péče ošetřovatelské

a paliativní poskvtované ve vlastním sociálním prostřcdní pacienta"
V

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 81/1 ], PSČ 150 21, Praha 5.

zastoupený JUDr. Robertem Bezděkem, CSc.., radním pro oblast bezpečnosti a zdravotnictví
IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spojení: Ppŕ" banka as., č. ú.:

(dále jen ,,Poskytovatel")
t

a

RUAH o,p,s,
se sídlem Tyršova 2061, PSČ 2560 l, Benešov

zastoupený/á/C Mgr. Marta Vacková, ředitelka

IČ: 24312355

bankovní spojeni: Česká spořitelna a,s., č. ú.:

(dále .jen ,,Přijetnce")

i

uzavírají podle § 10a a následujících zákůna č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisŮ (dále jen č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek l
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1,Smluvni strany se zavazují dodrŽovat povinnosti a postupy podle z. č. 250/2000 Sb, a zákona

č, 320/2001 Sb., o finanční kontrde ve vcřcjné správě a c) zmčnč některých zákonů (zákon o finanční

kontrole), ve znčni pozdějších předpisů (dále jen ,;z- č. 320/2001 Sb.").

2.Dotace poskybvaná dle této smlouvy Poskytovawlcm Příjemci je dle z. Č. 320/2001 Sb. veřeinou fi-

nanCní podporou,

- l -



Pi' , ,."' 3.Prô potřeby této smlouvy sc rozumí:
y

, "" a) dotací pcnčžní prostředky poskytnuté z rozpočtu StředoČcskCho kraje fyzické nebo právnické oso-
,.;ř,"" bé na stanovený účel,

.. y
' b) finančním vYpořádáním dotace přehled o čerpání a použití poskytnutých peněŽních prostředků

(dále jen ,,vyúčtováni Akce/Projektu") a vrácení nepoužitých penčžních prosůedků do rozpoČtu

StředoČeského kraje,

C) ponišenim rozpoČtové kázně každé neoprávněné použití nebo zadrženI peněŽních prostředků po-

sky(nutých jako dotace z rozpočtu Středočeského kraje,

d)l1eoprávnenÝm použitíin peněžních pru$(řcdkli je jejich použití, kterým byla porušena povinnost

stanúvená právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie nebo veřcjnoprávní

stnlouvou. Za neoprávněné pouŽití peněžních prostředků se považuje také:

.

t

·porušení povinnosti, která souvisí s účelcm, na který byly peněžní prostředky poskytnuty', stano-

vené právním přcdpisem, přímo použitelným předpisem EvropskC unie, velejnoprávní sln|ouvou

nebo při poskytnuti penčžních prostředků podle zvláštního právl1íl1o předpisu, K£ kterému došlo

po připsání pa]ěžnÍch prostředků na úČet Příjemce,

·porušeni povinnosti stanoYenC v předchozhn odstavci, ke kteránu došlo před připsáním peněž-

ních prostředků na účet Příjemce a které ke dni připsáni trvá; den připsání peněžních prostředků

na účet Příjemce se považuje za den porušení rozpočtové káznč,

·neprokáŽe-li Příjemce peněŽních prostředků, jak byly tyto prostředky použity,

e) zadržením peněžních prostředků je poruŠení povinnosti vrácení poskyinutých prostředků ve stano-

veném termínu; dnem porušeni rozpočtové kázně je v tomto případě den následujíá po dni, v němž

Inarně uplynul termín stanovený pro vrácení poskytnutých prostředků,

9 ukončením Akce/Projekw

·datum převzetí díla nebo převzetí stavebních prací nebo dodávky realizace Akce/Projektu, které
je uvcdcné v předáwcíin pmtokolu niezi Příjemcem a dodavatelem realizace Akce/Projekhl, ne-

bo, není-li íakovýto protokol, pak datum zdaniklnCho plnění na posIedl1íl11 uhrazeném daňovém

dokladu, nestanoví-li se v této smlouvě jinak nebo l1epo\/olí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočes- .

kého kraje nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jiaak,

·u Akci/l'rojéklů. u n ichž byla ckMace poskytnuta na činnost příjemce \' konkrétním časovém ob-

dobí (tj. v kalendářniin roce 2020), datum posledního dne tohoto období (tj. 31. 12. 2020), nestá-

novíji se y této smlcmvč jinak nebo nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada StředoČeského krqje nebo

případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak.

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

l .Přůdniětem smlouvy ju poskytnutí neinvestiční dotace Poskytovatelem příjemci z rozpočtu Středočeského

kraje ze Středočeského Humanitámího Fondu (dále jen ,,Prograin 2020"') v rámci Tematického zadání

Zdravolni¢tvi, Oblast podpory Podpora paliativní péče, hospicové péče, péče ošetřovatelskC a paliativní

-2 -



T

poskytované ve vlastním sociálnírn prostřední pacienta na zajištční realizace AkcdProjektu Case

management y pMiativní péči, evidenční číslo Akce/Projektu HUF/ZDZ/040815/2020 (dále je"

MAkc.e/Pi1)jekt").
2.Specifikace Akce/Projektu: Mzdové náklady na case inanagera paliativní péČe v regionu

Benešovska

3.CelkovC předpokládané finanČní náklady na realizaci Akcc/Pmjektu dle žádosti činí 442 000 KČ.

4.Příjemci bude na základě této smlouvy po'kytnuta Poskytovatelem dotace z rozpočtu Středočeského kraj" :

v maximální výši 200 (JOO KČ, maximálně však ve výši 80 % celkových skuitečných uznatelný'ch ňnančních

nákladů na reaiizií¢i Akce/Praiektu.
5.Dotace k poskytována Příjemci i na finanČní náklady Akce/Projektu, spočívající v uhrazené dani z přidané

liodnôty v souvislosti s realizací Akce/Projektu, a to v těchto případech:

a)neni-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona Č. 235/2004 Sb., ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,z, č. 235/2004 Sb,"),
bjje-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty', kterému však nevznikl v souvislosti

s realizací Akce/Projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.,

c)je-]i Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizaci

Akce/Projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto případě je

přýemci poskytována dotace i na finanČní náklady Akce/Projektu spočNajIcí v uhrazené dané z přidané

hodnoty, u niž příjemci nevznikl nárok na odpoČet danč z přidané hodnoty dle z. č. 23 5/2004 Sb.

6, Dotace n£ni poskytována Příjemci na finanční náklady Akce/Projektu, spočívající v uhrazÁ2né dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizaci Akce/Projektu, je-li Příjemce registrovaným plátcem daně

z přidané hodnoty', kterému vznikl v souvislosti s realizací Akee/Projektu nárok na odpočet daně

z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty die z. č, 235/2004 Sb.

7. Minimálni finanč.ní spoluúčast Příjemce činí 20 % z celkcwých skutečných uznatelných finančních

nákladů na realizaci Akce/Projektu,

8. Do celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu se nezapočítává
uhrazená daň z přidané licdnoty, kterou uhradil Příjemce při realizace Akce/Projektu, u niZ mu vznikl

nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č, 23 5/2004 Sb.

9. Pokud celkové skutečné uzllatelné finanční náklady Akce/Projektu překroČí celkové předpokládané
finanČní náklady na realizaci Akce/Projektu, uhradí l'říjemcc Částku tohotu překročeni z vlastnich

W

finančních zdrojů.
] O. Pokud budou celkové skuteČné uznatelné finanční náklady Akce/Projektu nižší než celkové

předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu, je Příjemce povinen vrátit P(j£kytovate|i

! takové poskytnuté peněŽní prostředky z dotace Posky1ovatele., které převýší 80 % celkových skutečných
uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu.

l 1. Pokud Příjemce zahájil realizaci Akcdprojcktu ještě před podpisem této smlouvy, mohou být
k vyúčtování Akce/'Projektu zpČtně použity účetní (daňové.) doklady (faktu'y' äpodt), ktcrC byly

Přijemccm uhrazeny v souvislosti s realizací Akce/Projektu po l- l. 2020.

-3-

' " - - - - _



m 'á
· "' 12. Příjemce nemůZe v případě úspory peněžních prostředků vzešlé z výběrového řízenI nebo v průběhu

realizace AkcdPrqjektu pciŽádat o rozšíření účelu dotace 11ebo o jiný účel dotace neŽ na jaký mu byla

dotace poskytnutá, 1z11, úČel uvedený' v odstavci 1 a 2 toholx) článku,

Článek 3
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1J'oskj'tovatd se zavazu je poskytnout Příjemci dotaci z rozpočtu StřcdoČeského kraje v souladu s článkem

2. této smlouvy, a to za podmínek u\'edel1ých v této stnlouvč, y PrůgramLl 202() a v z. č. 250/2000 Sb,

, 2,Přcvod peněžních prostředků bude Poskytovatelem prcwedaí bmkovnim převodeni na výše uvedený
účet pHjcince, a to ,jcdnorázově do 60 dnů po oboustranném podpisu této smlouvy,

G'

I 3.1'řijemce se Lä\ azu je"

i a)Použít poskytnutou důtaci pouze ke sjednallému úČelu a v sou ladu sc specifikaci Akce/Projektu

' popsanou v Článku 2 odstavci 2 této smlouvy, tj. pouze na realizaci iíkce.'Projektu, a to hospodárně.

V případě nedodňeni této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za poruše ]' ro7pc)čtoyC kámč výši

neoprár'něnČ použitých peněžních prostředků, Ľj. výši použitých penčžníeh prostředků nesouvisejí-

cích se sjednaným účelem a specifikací Akce.'1'rojektu ttebo výši peněžllíd1 prostředků použitých

nehospodárně. Toto U$(aIl(^'éllí platí i v případě, že Příjemce neprokáže, jak byly poskytnúť pcnčžní

prostředky použity.

b)Ljkončit realizaci Akce,"projcktu l1ejpŮMéii do 31. 12. 2020 nepovolí-li 'Poskytovatel (tj. Rada

Středočeského kraje nebo případně Zastupitclstvo StředoČeského kraje) jinak,

'

,
V případě nedodržetii této povinnosti přijcmeem odpovídá odvod za toto porušení rozpoČtové kázně

výši 0,05 % z edkcwýdi poskytnutých penčžníeh prostředků za každý den prodlení ukonČellím Ak-

cťl'Proiektu.

QViditelnč uvádět a označit, pokud 10 povaha Akcd'Projektu dovoluje,

·na v'šeeh jeho Lveřejně]]ých dokumentech, které souvisejí s realizací Akee/Projektu,

·pří všcch fonnácli propagace Akce/l'rojektu,

·v průbČhu realizace Akce/Projeklu

·p0 skonČaií realizace Akce/Projektu,

Ze: ,,tato Akce ..' tento Projekt byl/a realizován,"a s ňnanČ]]í]]] přispěn itn Středočeského kraje".

V případě AkcĹ/Proiektů, u kterých to jejich povaha dovoluje, 111usí být uvedené označeni umÍstčno

na viditelném místě oejméně po dobu pěti let od ukonČení realizace AkcdProjektu.

V případě nedodržení uvedených povinností Přijemeem odpovídá odvod za každé takovéto l)c}ruše]]í

rozpočtové káznč výši 0,05 až l % z celkových Nskytnutýc|) penčžnídi prostředků, a to na základč

]'ozhodnuú Krajského úřadu Středůčeského kraje, vc kterém přihlédne pro stanoveni výše ůdvcAu

k závažnosti poruŠení a jeho vlivu na dodrZení úČelu dotace, JcdnoilNá poruŠeni rozpočtovC káznč a

odvody Lá porušení rozpoCtovC kániě se is těchto případcch sčítají.

-4-

'



d) Vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a odděleně sledováni přijatých a použitých pcnčžních

prostředků dotace s uvedením přiděleného účelového znaku: 100.

V případč, že je dotace poskytnuta přijcmci, který vede účetnictví, bude Příjemce sledovat

v účetnictví tuto dotaci odděleně.

V případě nedodržení této povillnQsti Příjemcem odpovídá odvod za toto poruŠení rozpoČtové kátnŕ'

výši 0,05 % až 2 % z celkových poskynutých peněžních prostředků, a to na základě rozhcdnutí

Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanoveni výše odvodu k závažnosti

porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

V případě, Ze je dotace pDskytnuta příjemci, který nevede účetnictví nebo daňovou evidenci, toto

ustanovení o vedení odděleného účetnictví neplatí.

e) DcAůet že majetek pořízený či zhodnoc€ný s účastí dotace ncsínÍ bS1 být prodán, darován nebo

bezúplatně převeden na jinou právnickou nebo fyzickou osobu po dobu 5 let od data ukončeni reali-

zace AkcdProjektu. výjimku z tohoto ustanoveni může udělit na základě žádosti Přijemce Rada

Středočeského krajč.

Ustanovení tohoto písmena, se nevztahuje na pohoštění, je-li součásti AkcdProjektu, a na věcné ceny
I

t pro účastníky Akce/Projektu, jsou-li součástí Akce/Projcktu.
V případě nedodrŽení uvedených povinností Přijemcem odpovídá odvod za poruŠení rozpoČtové

kániě výši l % až 100 % poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského
l úřadu Středočeského kraje. ve kterém přihlédne při stanovení rýše čAvodu k závažnosti porušeni ag

jeho vlivu na dodržení účelu dotace,

Za komerČní pronájem se nepovažují pronájmy stanovené v hodinách v určitém dni nebo v' určitých

dnech v týdnu a krátkcdobé proná.jmy do 7 kalendářl)Ích dnů,

f) Provést výběr dodavatele veřejné zakázky' v souladu s platným zákonem ú zadáváni veřejných zaká-

zek. Př|iemce je povinen při zadáni veřejné zakázky dodržovat zásady transparentnosti, rovného za-

cházení a zákazu diskriminace. Při výběrovém řízeni musí Příjemce uplatnit hodnotící kritérium na-

bídkové ceny s váhou niinimálnč 60 % u vcřejných zakázek na služby a s váhou minimálně 80 % u

veřejných zakázek na dodávky a na stavební práce; výjimku z tohoto ustanovení múZe povolit Rada

Středočeského krajč na základě žádosti Příjemce, obsahující odůvodněni přiměřenosti stanovených

hodnoticích kritérií.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjemcem, odpovídá odvod za porušení rozpočtové
káznč výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Puskytovatdem 'poskytnuty Příjemci

na úhradu výdajů spojených s veře.jnou zakázkou, při jejímž zadáni došlo k porušeni výše uvedených

povinností, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu StředočcskCho kraje, ve kterém přihlédne při

stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

Ustanoveni tohoto odstavce neplatí, jestliže příjenice dotace postupuje podle § 11 zákona

Č, 134/2016 Sb., Cp zadáváni veřejných zakázek, ve znčni pozdějších předpisů.

g) Zadávat veřejné zakázky malého rozsahu za cenu maximálně ve vý'ši ceny v m Isté a čase obvyklé,

m 5 m

tá



U veřejných zakázek maléhů rozsahu s hodnotou plněni, která převýší 200.000 kč bez DPH, je

příjel11¢e povinen prokázat osIovení alespoň tři dodavatelů u Yeřcjnýcl] zakázek na dodávky a na

služby a pěti dodavatelů u veřejných zakázek na stavební práce s těniito výjimkami:

·Příjernce neprovádí osjovcní tří dcAavatelů u veřejných zakázek 11ä dodávky a na služby a pčti do-

davatelů u veřejl1ý¢h zakázek na stavebl1í práce, pokud plnění veřejné zakázky" ľľla|él1ô rozsahu

může prokazatelně poskytnout pmlc jeden dodaYatel,
·pokud plnění veřejné zakázky malého rozsahu mohou prokazatelnC poskytnout pouze dva dodav'a-

telC, osloví Příjemce pouze tylo dva dodavatele,
V' případě nedodržení uvedených povinností Pří,jemcem odpovídá odvod za poruŠení ro7.počtcwé kázně

výši 0,05 % až 100 % pel)ěžl1ícl1 prostředků, které byly PtMcytovatekm poskytnuty Příjemci na úhra-

du výdajů spo,jených s veřejnou zakázkou, při jejíniž zadání došlo k porušení výše uvedených povin-

noslÍ, a 1d na základě rozhodrLLltí Krajského úřadu Středůčeského kraje, ve kterém přihlédne při stano-

vení' výše odvudu k závažn.c'sti porušení a jeho vlivu na dodrŽmií účelu dotace.
Ustanoveni tohoto odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § l l zákona Č. 134,'20 16

Sb,, t) zadáváni veřejných zakázek, ve znční pozdějších předpisů.
l

h) Dodržet, že 7Arněstnal1ci a blízké osoby Příjemce nebo osoby ovláda.iĹcÍ Příjemcc Čfi osoby Příjem¢an

ovládané se ncsmčjí podílet na plnění vcřcjných zakázek zadávaných přijel11c€m, spočNajíckh

v poskytováni dodávek, služeb a stavebllí¢h prací spojených s realizaci Akce/Projektu, kterC jsou hra-

zeny z poskytnuté dotace a ro'vnčž z vlastních zdrojů Příjemce (ani působit jako subdodavatd veřei-

ných zakáz:ek zadávaných Příjemcem), výjimku z tohoto ustanovení může udělit ria základě písemné

žádosti Přijemoe Rada Středočeského kraje.

Současně je připuštěl1a možnost:
·provedení stavebních prací, resp. prací souvisejících (lv. svépomoc j, a tu bez nároku na odměnu za takto

provedenC práce,
·při realizaci lcráíkodobých A.k.c.i/Prqjektů, zEjľnél1a pak v oblasti hLlmanitární, 7Aj'avotnické, kulturní nebo

sportovní provedení taktwéto AkcdProjcktu rovněž ,,sv'épumo¢Í", avšak v tonito připadč i .q náhradou souvi-

sejícíeh mz.dcwýeh nákladů.
výběr dodavatele materiálu pouŽitého při realizaci prací svépomoci však musí být proveden rovněŽ

v souladu se shora uvedenými zásadami,
l V případě nedodrŽení uvedených povinnosti I'říjemeem, odpovídá odvod za porušení rozpočtovC káž-

J
ně výši 0,05 % až 100 % peněžních pros&dků, ktůré byly Posky(ovate]ÉIn poskytnuty Příjemci na

úhradu výdajů spojtnýeh s veřejnou zakázkou, při jejímž zadáni došlo k porušení výše uvedených po-

vinnosti, a to na základě rozhcldnutÍ Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterCm přihlédne při sta-

novcnÍ výše odvodu k závaZnůsti porušení a .jůho vlivu 11ä dodrženi účelu dotace,

[JstallcN'e]]í tohoto odstavce neplatí, jestliže příjcmcc dotace posiuµuje podle § l l zákona Č. 134/2016

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znční pc|zdéiších předpisů.

i) Zpracovat a předloŽit (doručit) Poskytovateli dokumentaci závěrečného vyhodnocení a vyúČtováni

AkcdProjektu na Krajský úřad StředoČeského kraje - Odbor zdravotnietví, a to do 60 dnů. od

-6 -



ukončeni Akce/Projektu nebo do 60 dnů od uzavřeni této snikuvy, a to v' té lhůtč, která z těchto dvou

lhůt skonči později.
4. Dokymentaci závěreŠné vYhodnocení a vvúČtování Akee/Projektu předloží Příjemce Poskytovateli I1ä

zvláštních formulářích v tištěné podobě dle \'ZOřL1 Poskytovatele a tato bude obsahovat:

a) název Akcc/Projektu,

b) evidenční číslo AkcdProjektu a evidenČní číslo této smlouvy.

C) název Programu, ze kterého byla dotace poskytnuta,

d) název Temat.ického zadání. v rámci něhož byla dotace poskytnuta,
e') příjemce dotace (tjt jméno a příjmení fýzické o5oby nebo název právnické osoby nebo obchodní firma

právnické osoby),
f) stručnou zprávu o realizaci Akce/Projektu se zhodnocením této realizace včctnč konstatováni, zda byly

nebo nebyly dodrženy předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu, závazné parametry
stanovené v Příloze č. ] této smlouvy, tennín ukončeni Akce/Projektu a splněny veškeré závazky

Příjemce dle této smlouvy,
g') fotodokumentaci k realizaci Akce/Projektu (v digitálni podobč na CD/DVD - fotografie do velikosti

2MB/fótografíe, u stavebních akcí maximálně 8 fotografií),
h) kopii dokladu o Llkcpnčel1í realizace AkcdProjektu v souladu s Článkem l, .odst. 3, písm. D této

smlouvy, tj. protokol předávací protokol nebo poslední uhrazený doklad u nestavebních akcí ncbo

stavQnich akci bez sÚlvebni|]o povolení, v případě stavebních akcí se stavebním povQ|el1ím pak

kolaudační souhlas nebo ohlášení záměru započít s užíváním stavby,
i) vyúČtování Akce/Projektu ve struktuře uvedené v následujícím odmvci t(?hotc| článku,

j) přehled uhrazených úČetnich (daňových) dokladů (faktur atd.) včetnč kopii vščxíh dokladů uvedených

v tomto př'ehledu; u Akcí/projekňi na stavební činnost musí být daňové doklady (Faktury) doloženy

rozpisem provedených prací a dodávek dle pdožkového rozpočtu k přísluŠné smbuvč uzavřené mezi

Příjemcem a dodavatelem stavebních prací s vyznačenými splněnými hodnotami jednotlivých

závazných parametrů, dodávek nebo sluŽeb k realizaci Akce/Projektu včctnč kopii dokladů o

provedeni těchto plateb (výpisy z apodj,
k) přehled neuhrazených úČetních (daňových) dokladů (fäktu' @td,), které mají být ještě uhrazeny po dni

vyhotovení dokumentace závěrečného vyhodnoceni a vyúčtování Akce/projektu včetně kopií všech
dokladů uvedený'ch v tomto přehledu a zároveň rozpisu provedených prací a dodávek v případech

uvedellých v předcházejícím odstavci s vyznačenýíni splnčnými hodnotami jednotlivých závazných

paramdrŮ, kopie dokladů q provedení těchto dosud nepr[w€dených plateb je Př[jemce povinel1 doložit

Poskytovateli nejpozději do 60 dnů od daW splatnosti účetních (daňových) dokladů),
j) prohlášení přiiemc¢. je-li fýzickou osobou, nebo prohlášení statutárního zástupce Příjemce. je-li

právnickou osobou o tom, že veškeré údaje uvedcnč v dokumentaci závěrečného vyhodnoceni a

vyúčtováni AkcdProjektu jsou úplné a pravdivé

5. Vyúčtování Akce/Projektu bude mít tuto strukturu:
a)celkové předpokládané finanční náklady na realiLaci Akce/Projektu v Kč.,

b)celkovC skutečné uznatelné finanční náklady na realizaci AkcdProjektu v KČ,

-7 -

h



'

c)celková maximálni výše dotace uvedená v článku 2 tCto smlouvy y KČ,

d)výše dotace v Kč, která byla připsána na účet Přijůtnce. do dne vyhotovení vyúčtování

Akce/pi'ojek.tu,

e)cclková výše uznatehiých finanČních nákladů na realizaci ,Akeé/Projékt.u v KČ skutečně uhrazená

Příjemcem ke dni vyhotoveni vyúčtování AkcdPro jektu,

t)celková výše uznatelných ňnančnieh nákladů na realizaci Akcc/projcktu v KČ, která má být ještě

uhrazena Příjemcem po dni vyhotovení vyúčtování Akce/Projektu,

g)částka skutečně poskytnuté dotace Pc)skyĽoYateleln v KČ, kterou je Příjemce povinen vrátit

Poskytovateli, jestliže podíl Příjemce na úhradě celkových skut4ný'ch uznatelllých finanČllích

nákladů na realizaci Akce/Pi'ojektu je nižŠí ňÉŽ 10 %, případně Příjemce uvede, že nemá povinnost

vrátit Poskytovateli část skulťčl1ě poskytnuté dotace z uvedeného důvodu,

h)celkcniá t'ý'še dotace v KČ, která měla být příjemci skutečně poskytnuta po úpravách vyplývajících

z tohoto odstavce,

i)zbývající výše dotace v KČ, která má být .,ještě připsána na účet Příjemce po dni vyliotovení

vyúčtováni Akcc/Projektu,

Do ¢elků\"ý'ch skutečných uznatelných fil1a]lČnÍd] nákladů na realizaci Akce/Prvjektu se nezilpcICÍtává

ulirazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Př(jetnce při realizace Akce'Prójektu, u niž ľľ1Ll vznikl

nárok na odpočet danč z přidané hodnoty dle z. č, 235/2004 Sb,

6. Příjemce se dále m\'azu je

a) Vrátit PoskytcwatelĹ do 60 dnů od ukončeni Akce/Projektu příslušnou část skuteč.ně poskytnuté dota-

cc Poskytcl'\'aleleln, kterou je povinai Příjemce vrátit. Poskytovateli, jesiliže je podíl Příjcmce na

úliradě celkovýcli skutečných uzl)atd]]ých finančních nákladů na realizaci Akce/l'rojektu 11ižší než

20 %, a to tak, aby konečný podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných Llznatel]]ých ňnančnieh

nákladů na realizaci Akce/Projektu byl 20 %.

Pokud tak Příjancc neučiní, odpovídá cdvcŕd za porušení rozpočtové káznč výši zadi'žovaných pe-

něžních prostředků.

b) Vrátit Poskytovateli ,jako odvod za porušení rozpočtové kázně celou dotaci, resp. převedené peněžní

prostředky od PQskytclvatclc na účet Příjemce, pokud se realizace Akce/Projektu neuskuteční, a to

do deseti pra¢(jvl1ícl1 dnů ode dne, kdy Příjemci musí být zřejmé, Že se realizace ^k¢e/Projektu neu

skuteční. Zároveň .je Příjemce povinen tieprodkně písem ně informovat I'oskytovatek

o těchto skut¢čno$e¢h, a to Odbor zdravôlIli¢lví Krajského úřadu StřcdočcskCho kraje-

Pokud tak Příj¢m¢e neučiní, odpovídá odvod za pŮruŠel1í rozpoČtové kámě výši zadrZovaných pc-

nčžnich prostředků.

e) UmoŽnit příslušným orgánům Poskytovatek v souladu se z. č.. 320/2001 Sb. prcwedení průběŽné a

náskdnC kontroly llo$podařellí s peněZôími prosútdky l poskytnuté dotace, jejich použiti k účelu,

který .je v souladu s touto sní louvou a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a .jiné doklady.

Pokud tak Př[jemoe neučiní, odpovídá odvod za porušeni rozpočůn'C kázně výši (.),(.)5 % až IDO %

poskytnutých pCnČŽ.rúCh prostředků, a (o na základě rozhodnuú Krajsk.Cho úřadu StřcdočcskCho kra-

-8-

h—-



je, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušeni a jeho vlivu na dodrženi

účelu dotace.
d) Neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů, informovat pIscmně Odbor zdravotnictví Kraj

skCho úřadu Středočeského kraje o všech změnách údajů týkaýicich se příjemce, které jsou uvede

ny na str. l této smlouvy.

e) Uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy včetně

vyúčtováni Akcc/Projektu se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno
prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti
let od ukončení realizace Akce/Projektu. Po tuto uvedenou dobu je přjjemce také povinen vešken'

písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy vČetně vyúčtováni Ak-
ce/Projektu se všemi písemnými doklady, na písemné požádání předloZit Poskytovateli k nahlédnutí.

V případě nedodrženi výše uvedených povinností příjemce odpovídá odvod za toto porušeni rozpoč-
tové kázně výši 0,05 % % až 100 % z poskytnutých penčžních prostředků, a (o na základě rozhodnutí
Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti

porušení a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace, .jestliže však Příjemce ve výše uvedené dobč sám
zlikvidoval nebo zcela znehodnotil nebo úmyslnč nebo z nedbalosti umožnil jinému zlikvidovat nebo
zcela znehodnotit veškeré písemnosti, týkající se poskytnuti veřejné podpory podle této smlouvy

vČetně vyúčtování Akce/Projektu se všemi písemnými doklady, nebo jestliže Příjemce nepředloží
Poskytovateli žádné písemnosti k nahlCdnutí, odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně vý-
ši 10 % aŽ 100 % poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnuti Krajského úřadu

Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanoveni výše odvodu k závažnosti porušeni a jeho

vlivu na dodrženi účelu dotace,
f) Je-li Příjemcem dotace právnická osob& je příjemce povinen písemně infonnovat Poskytovatele,

tj. Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor zdravotnictví:

·0 přeměně právnické osoby, a to do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k přeměnč právnické
osoby,
·0 vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 7 kalendářních dnů ode dne vstupu právnické
osoby do likvidace,
·0 zahájení insolvenčního řízeni na právnickou osobu, a to do 7 kalendářních dnů od zveřejnění
vyhlášky o zahájeni insolvenčního řízení v insolvenčnim rejstříku.

.
V písemné informaci pro Poskytovatelc Příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo Akce/Projektu a
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele, uvcdené na štranC l této smlouvy, název Akce/Projektu a
výši poskytnuté dotace l'oskytovalden1.
Povinnost uvedenou v tomto písmenu Příjemce nemá, jestliže uplynulo vice než 10 let od ukončení
realizace AkcdProjektu.

- 9 -



Článek 4
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l .O prodlouženi termínu ukončení realizace Akce/Projektu může přijemcc písemně požádat
Poskytovatek do dne, do kterého má být podle této smlouvy ukončena realizace Akcd'prDjektu,
Písemnou žádost Příjemce předkládá Odboru zdravotnictví Krajského úřadu StředočeskCho kraje.
Žádost musí být doničena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty.

O žádosti Příjemce, tj. o.jejím odsouhlaseni či odmitnutĹ rozhoduje Rada Středočeského kraje nebo
případně Zastupitelstvo Středočeského kraje.
2..0 prodlouženi termínu pro přCdložení dokumentace závěreč.nélio vyhodnocenÍ a vyúČtování
Akce/Projektu múZe příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování
a předložení Dokumentace závěreČného vyhodnocení a vyúčtováni Akeel Projektu. Písemnou žádost
Příjemce předkládá Odboru zdravotňictvi Krajského úřadu StřcdoČeského kraje. Žádost musí být
doruČena .do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje du konce uvedetN lhůty. O žádosti
Příjemce, tj. o jejím odsouhlaseni či odmitnutí, roZhoduje Rada StředočeskCho kraje nebo případně
Zastupitelstvo Středočeského kraje.
3.0 jinou změnu této smloury múZe přijemce písemně poŽádat Poskytovatele do konce lhůty ph'
zpracování a předložcní dokumentace závěrečného vyhodnoceni a vyúčtování Akce/'Projektu, nejpozději
však s předložením uvedené dokumentace Poskytovateli, pokud uvedenou dokumentaci předloZil
Příjemce Poskytovateli před koncem lhůty pro zpracování a předloženi uvedené dokumentace,
Písemnou žádost Příjemce předk|ádá Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Středočeského kraje.
Žádost musí být doruČena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty.

O žádosti přijemce, tj. jejím odsouhlasení či odmítnuti, rozhoduje Rada Středočeského kraje nebo
případně Zastupitelstvo Středočeského kraje.

l 4.PočItání lhůt uvedených v této smkuvě se řídí občanským zákol)íkeln. Připadne-li poslední den lhůty,
v níŽ je Příjemce povinen podle tétCF smĹouvy provést nějakou činnost nebo úkon, na sobotu, nedčli nebo
svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže náskdující.
5.Pokud má Příjemce podle téb smlouvy povinnost předat, doručit nebo předloŽit Poskytovateli
nějakou píselnl1ost, musí být do konce lhůty' uvedené v této smlouvě písemnost PoskyWvateli fakticky
doručena; za splněni uvedené lhůty se nepovažuje den předání zásilky s písemností Příjemcem
k přepravě, tj. např. prostř'edn ictvím poŠty.
6.Pokud íná Příjemce podle této smlouvy povinnost převést peněžní prostředky Poskytovateli, převádí
je na účet Poskytovatele uvedený na str. I této smlouvy, a to pod stejnými symboly - ste.jným účelovým
znakem, pod kterým mu byly penčžni prostředky Poskytovatelem poskytnuty, nesdčlí-li Poskytovatel
pÍsemně příjemci, Ze má uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.
7.Povinnost příjemce převést peněžní prostředky Poskytovateli je splněna dnem připsáni peněžních
prostředků na účet Poskytovatele uvedený na str. ] této smlouvy.
8,Při podezření na porušeni rozpoČtové kázně může Poskytuvatel pozastavit poskytování peněžních
prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu.

- 10 -



m

9.Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je Příjemce povinen zaplatit penále ve výši

l promile z částky odvodu za každý den prodlení, neivýš¢ však do výše stanoveného odvodu.

10.0 uložení odvodu a penále za porušeni rozpočtové kázně rozhoduje v samostatné působnosti Krajský

úřad Středočeského kraje.
l l.Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále může 7. důvodu hodných zvláštního

zřetele povolit orgán Středočeského kraje, který o poskytnuti peněžních prostředků rozhodl, tj.

Zastupitelstvo Středočeského kraje, a to na základě žádosti Příjemce.
12.Správcem odvodů a penále je Kra.jský úřad Středočeského kraje, který z důvodu hodných zvláŠtního

zřetele může povolit posečkání zaplaceni odvodu nebo penále (tj. zaplacení odvodu nebo penále

v pozdějším terminu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základě žádosti

příjemce,

13.V případě nahrazení z. č. 320/2001 Sb. novým zákonem, řídí se kontrola dle této smlouvy novým
zákonem.
14.Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovnč neupravené se řídí právními předpisy

uvedenými v článku l této smlouvy a Programem 2020. Příjemce prohlašuje, Že se před podpisem této

smlouvy se znčnim Proeramu 2020 seznámil.
15.Připadné změny a doplňky této sni1ouvy budou smluvní strany Činit písemnými, vzestupnč

číslovanými dodatky k této smlouvě.
16.Práva a povinnosti z této smlouvy vyplý'vajicí přccházeji na právní nástupce smluvních stran.

Smluvní strany se dohodly, že Příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající

z této smlouvy třetí straně bez předchoziho pIscmného souhlasu Poskytovatele. Pokud Příjemce

postoupí svá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třcti straně bez předchozího písemného

souhlasu Poskytovatele, poruší tím rozpoČtovou kázeň a odvod za toto porušení rozpočtové kázně

odpovídá výši poskytn'itých peněžních prostředků.
17.Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva

stejnopisy si ponechá Poskytovatel a jeden stejnopis Příjemce.
18.Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

jcjího zveřejnění v registru smluv, které provede Poskytovatel,
19.0 poskytnutí dotace uvedené v této smlouvě Poskytovatelem příjemci rozhodlo Zastupitelstvo

Středočeského kraje usnesením č. 009/2020/ZK ze dne 20, 4. 2020 a v případě tohoto právního jednání

Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské

zřízeni), ve znění pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.
20.K podpisu této sinlouvy" a podpisu případných dodatků k této smlouvě za Poskytovatele byl pověřen

JUDr. Robert Bezděk, CSC., radní pro oblast bezpečnosti a zdravotnictví usnesenim Zastupitelstva

Středočeského krqje č. 009/2020/ZK ze dne 20. 4. 2020,

" 11 "



V

Příjen]ce

Mgr, Marta Vacková
ředitelka

RUAH O.P.báj/\ň ""~ '%L "60' 8·nešov

teh333 224 305
mmmahmps.cz

2z-m-mV Praze dne ,, ,,,,,,,,,,,,,,,,,.

Poskytovatel
Středočeský k'aj

r

JLjDr. Robe Bezděk
radní pro oblast bezp,. nôsti a zdravotnictví

"' ' '. l .' .,·' " , ' '.
ír · ..,, ...,l

í - trazítko střqdočcskéhq kraje
.,. l

rq '.J , .'

r · "

" 12 "


